大阪商工会議所からのご案内
― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

産業部発第 116号
2020年 1月 15日

各 位
     大 阪 商 工 会 議 所

マテリアル部会長 田渕 宏政

第 7 回マテリアル部会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、大阪商工会議所事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
近年、AIやビッグデータなどの情報科学を応用して材料開発の効率化を進める「マテリア

ルズ・インフォマティクス（MI）」が注目されています。
そこで、情報科学を活用した材料開発の研究、開発、コンサルティングなどを行うMI-6株

式会社の木嵜 基博氏より、「AIを活用した素材開発の効率化技術（マテリアルズ・インフォ
マティクス）の展望」と題し、世界の最先端に挑む技術力と様々なプロジェクトに関する豊
富な知見をもとに、MIの概要や中小企業におけるMIの利活用事例、今後の可能性などについ
てご講演いただきます。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、お差し繰りご出席賜りますよう、ご案内申し上
げます。

敬 具

記

 日 時  2020年2月12日（水） 10時30分～11時45分
 場 所  マイドームおおさか 8階 第 1・第 2会議室
 議 案  ①2019年度事業の実施状況について
      ②2020年度事業計画(案)について
      ③その他
 講 演  「AIを活用した素材開発の効率化技術（マテリアルズ・インフォマティクス）の展望」

MI-6株式会社 代表取締役社長 木嵜 基博 氏
参加費  無料（大阪商工会議所 会員企業に限る、１社から複数名の参加が可能）

以 上

※ご出席（代理出席可）の場合のみ、2 月 7日(金)までに下欄にご記入のうえ、
ＦＡＸにてご回示下さい。

※2019年度にご入会のマテリアル部会員の方は、会の冒頭にてご紹介するとともに、
事業パンフレットの設置（Ａ４サイズ１種類、当日持参）を承ります。
【本件担当】大阪商工会議所 産業部 産業・技術振興担当 瀧本・吉村

         TEL：06‐6944‐6300  FAX：06‐6944‐6249

FAX：06-6944-6249 大阪商工会議所 産業部 産業・技術振興担当 瀧本 行

第 7 回 マ テ リ ア ル 部 会 （ 出 席 回 示 ）

＜2020 年 2 月 12 日（水）10 時 30 分～11 時 45 分 於：マイドームおおさか 8 階 第 1・第 2 会議室＞

会員番号：        貴社名：

所属・役職：              氏名：

住 所：（〒  ‐    ）

TEL：                  FAX：

E-mail：

2019 年度にご入会のマテリアル部会員：□ ※該当者は☑。開催１週間前をめどに事務局からご連絡いたします。

◆ご記入頂いた情報は大阪商工会議所からの各種連絡･情報提供（e メール含む）のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として配布します。